ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору №323 НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ВОДООТВЕДЕНИЯ

(прием сточных вод) от 30 июля 2021г.

Московская область, г. о. Котельники QS.

Муниципальное унитарное жилищно-коммунальное предприятие
«Котельники» (МУЖКП «Котельники»), именуемое в дальнейшем
«Ресурсоснабжающая организация» (далее по тексту настоящего договора -
Предприятие), в лице директора Дмитрия Владимировича Кисленко, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

Товарищество собственников недвижимости (жилья) «Наш Дом» (ТСН(Ж)
«Наш Дом»), являющееся Исполнителем коммунальных услуг, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя Правления Виктории Анатольевны
Водневой, действующей на основании Протокола №1 Правления ТСН(Ж) «Наш Дом», с
другой Стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Договору №323 от 30 июля 2021г. о нижеследующем:

Согласно действующему законодательству, с 15.10.2023г. Исполнителем
коммунальной услуги: «Водоотведение» в многоквартирном доме (МКД) по адресу
Московская обл., г. Котельники, мкр. Южный, д.11 является сторона
обслуживающая общее имущество собственников МКД.

1. Заменить п. 1 раздела I Договора абзацем в следующей редакции:
«1. По настоящему договору Предприятие, осуществляющее водоотведение,

обязуется осуществлять прием сточных вод Исполнителя, а Исполнитель обязуется
соблюдать режим водоотведения, требования к составу и свойствам отводимых
сточных вод, установленные законодательством Российской Федерации, нормативы по
объему и составу отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод
и производить Предприятию оплату за услугу водоотведения в сроки, порядке и
размере, которые определены в настоящем договоре.

Стороны обязуются руководствоваться настоящим договором, Федеральным
Законом от 07.12.2011г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением
Правительства РФ от 04.09.2013г. № 776 «Об утверждении Правил организации
коммерческого учета воды, сточных вод», «Правилами обязательными при
заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания
коммунальных услуг», утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.02.2012г. № 124 и другими нормативно-правовыми актами.»

2. Заменить п. 16 раздела V Договора следующего содержания:
«16. Объем водоотведения определяются по коллективным (общедомовым) приборам
учета горячей и холодной воды в многоквартирном доме.»

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 15.10.2023г.
4. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением,

стороны руководствуются положениями Договора, а также действующим
законодательством.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является
неотъемлемой частью Договора №323 от 30 июля 2021г.

Предприятие Исполнитель
МУЖКП «Котельники» ТСН(Ж) «Наш Дом»

Ю/А: 140053, Московская область, г.
Котельники, мкр. Силикат,
дом 12А
Тел.8 (495) 551-88-94,551-88-93,
Тел./факс 8 (495) 551-88-95
E-mail: mzkp@mail.ru_______________
ОГРН 1035005003593
ИНН 5027048658 / КПП 502701001
ПАО Сбербанк
Р/сч. № 40702810140240103297

К/сч. № 30101810400000000225
БИК 044525225 _______________
ОКПО 39763197
ОКТМО г.о. Котельники 46 739 000

001

Ю/А: 140053, Московская область, г.о.
Котельники, мкр. Южный, д. 11,
помещение 021
Тел. 8 (985)884-01-87
e-mail: nashdomll@list.ru

ОГРН 1215000051188
ИНН 5027296474 / КПП 502701001
Филиал «Центральный» Банка ВТБ
ПАО г.Москва
Р/сч. № 40703810351030000025______
К/сч. № 30101810145250000411
БИК 044525411

Председатель Правления
ТСН(Ж) «Наш Дом»

/В.А. Воднева /
М.П.

mailto:mzkp@mail.ru
mailto:nashdomll@list.ru